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Punkt 49: Anskaffelse af bus til Skovbørnehaven.

Anskaffelse af bus til Skovbørnehaven.

49.               Anskaffelse af bus til Skovbørnehaven.

 
J.nr.: ¤ Init.: kh ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Rumlepotten d. 13.2.06.
 
 
Til Social- og Kulturudvalget Samsø Kommune.
Att. Einar Madsen.
 
Orientering vedr. anskaffelse af bus til Skovbørnehaven.
 
 
Som nævnt i budgetbemærkningerne for 2006 er et af de administrative mål at Skovbørnehaven påtænker at anskaffe en
bil ( 8 personer + fører ).
 
Selv om børnene til daglig færdes i naturen tæt ved skov og strand, så er det vigtigt at også disse børn har mulighed for at
kunne komme rundt på Samsø og deltage i forskellige arrangementer som f.eks. teaterforestillinger, virksomhedsbesøg,
samt deltage i samarbejdet mellem institutioner og skoler. Kort sagt få indblik i dagligdagen og livet på Samsø. Disse ture
kan oftest kun lade sig gøre med privatbiler, da tidspunkterne for de forskellige arrangementer ikke passer med bussens
afgangstider.
 
Bilen tænkes også anvendt til den daglige transport mellem Tranebjerg og Skovbørnehaven.
I sommerferien har det hele tiden været nødvendigt at køre i privatbiler da sommerkøreplanen betyder urimelig lang
transporttid for børnene.
Det skal bemærkes at det ikke har været muligt at forhandle en rabatordning hjem med busselskabet, der betales fuld pris.
 
Købet af bilen finansieres dels af et overskud fra 2005, dels over institutionens budget, og gennem forældrearrangementer.
Der er stor opbakning fra forældrene i Skovbørnehaven i forhold til anskaffelse af en bil.
Selve driften forventes at kunne holdes inden for eget budget, samt ved reklamer på bilen.   
 
Eventuelle bemærkninger eller spørgsmål kan ske ved henvendelse til undertegnede i Rumlepotten.
 
Med venlig hilsen
 
Kirsten Hansen.
 
 
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. marts:
Afgørelsen udsættes indtil der har været en nærmere målsætningsdebat, som startes op på næste udvalgsmøde, derefter
går den ud til personale og forældre.
 
 
 



Punkt 50: Vedtægter Samsø børnehus ØU KB

Vedtægter Samsø børnehus ØU KB

50.               Vedtægter Samsø børnehus ØU KB

 
J.nr.: ¤ Init.: as ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Direktion, AS
 
Godkendelse af vedtægter for børnehuset.
 
Den selvejende institution Børnehuset fremsender vedtægter til kommunalbestyrelsens godkendelse.
 
Direktionen indstiller til godkendelse.
 
./. bilag vedlagt.
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. marts:
Anbefaler indstillingen
 
 
 



Punkt 51: Ansøgning om tilskud til musikprojekt - SKU

Ansøgning om tilskud til musikprojekt - SKU

51.               Ansøgning om tilskud til musikprojekt - SKU

 
J.nr.: 20.03.00Ø49 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Human Entertainment ved dirigent og musiker Vagn Egon Jørgensen og komponist og korleder Tina Buchholtz ansøger
om projektstøtte til gennemførelse af musikprojekt 2006-2007: Alle tiders børnekor fra kyst til kyst med Heksen
Esmeralda og Det Jyske
Underholdningsorkester.
Projektets idé er at bruge korsangen som samlende faktor og som symbol på de nye fællesskaber i region Midtjylland,
med overgangen til den nye kommunalstruktur pr. 1.1.2007.
Idéen er således, at lade 2000 børn markere fremtiden for de nye kommuner og den nye region ved en række koncerter i
de 19 nye kommuner samt en stor fælles koncert i regionen.
Økonomi
For Samsø Kommune ansøges om tilskud fordelt med projektstøtte 20.000 kr. samt materialer 130 kr. pr. deltager
(beregnet på 115 deltagere pr. kommune =) 14.950 kr.
For Samsø Kommune skal ved deltagelse i fælleskoncert, endvidere skulle tillægges udgifter til rejsen til Messecenter
Herning for alle deltagere. En udgift hertil er ikke endeligt beregnet, med forventes at udgøre 10.000 – 15.000 kr.
Udgift i alt 34.950 kr. samt 10 – 15.000 kr. til transport, i alt ca. 40.000 kr. der vil kunne finansieres fra udvalgets konto
for ”Andre kulturelle opgaver”.
Projektets forventede samlede finansiering:
Provinspuljen er ansøgt om midler med                                                     -597.160 kr.
Region Midtjylland (i alt 4 amter) ansøgt om                                             -150.000 kr.
Vejle, Ringkøbing og Århus Amt har givet tilsagn om tilskud med hhv.
40.000 kr., 40.000 kr. og 30.000 kr.
Tilskud fra 19 nye kommuner (v. 115 børn pr. kommune)   -664.050 kr.
= 62 gamle kommuner
Projektets selvfinansiering     (bl.a. billetentré, sponsorater)                     1.166.900 kr.
Projektets samlede budget udgør                                                           2.578.110 kr.
Konsekvenser
Projektet henvender sig til skoleelever mellem 8 og 12 år.
Skoleleder Anders Jespersen er orienteret om projektet og efterfølgende er fremsendt høring til Tranebjerg Skole vedr.
skolens ønske om evt. at deltage i projektet.
Tranebjerg Skoles høringssvar forventes at foreligge ved mødet.
. / . Projektoversigt og beskrivelse vedlægges som bilag.
 
 
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. marts:
Udsættes
 
 
 



Punkt 52: Beslutningsgrundlag, funktionsprogram for Det nye
Plejeboligcenter ØU KB
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52.               Beslutningsgrundlag, funktionsprogram for Det nye
Plejeboligcenter ØU KB

 
J.nr.: ¤ Init.: as ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Direktionen, AS
Oplæg til borgermøde.
 
På baggrund af temadagen vedr. nyt plejecenter i kommunalbestyrelsen d. 20.2.05 og den deraf følgende vedtagne
ændrede tidsplan fremsendes hermed konsulenternes justerede oplæg samt styregruppens indstilling til fremlæggelse på
borgermøde d. 26.4.05
 
På baggrund af temadagen har arbejdsgruppen afholdt nyt møde. Konsulenterne har herefter tilpasset
beslutningsgrundlaget dels ud fra signaler på temadagen samt dels ud fra arbejdsgruppens anbefalinger. Herudfra  har
konsulenterne udarbejdet en indstilling til kommunalbestyrelsen.
 
Styregruppen har d. 20.3  afholdt  møde vedr. konsulenternes justerede oplæg samt konsulenternes indstilling.
 
Styregruppen anbefaler konsulenternes indstilling, dog med følgende ændringer:
 
1. Antal aflastningsstuer: Styregruppen indstiller, at der etableres 6 aflastningsstuer i stedet for 4, idet det forudsættes at de
to ekstra aflastningestuer skal kunne integreres i i fællesaktiviteter, når de ikke er i brug. ( særlige skydedøre el. lign.) .
Desuden skal byggeriet konstrueres således at det vil være relativt nemt at etablere yderligere aflastningsstuer, såfremt
behovet skulle vise sig herfor.
 
Baggrunden for indstillingen er, at kommunen skal være gearet til de nye udfordringer i forbindelse med
strukturændringerne på sundhedsområdet, som på nuværende tidspunkt er umulige at forudsige.
 
Økonomi: Forslaget kan holdes indenfor den nuværende antal kvadratmeter og projektøkonomi.
 
2. Dag- og aktivitetscentrets målgruppe: Styregruppen anbefaler konsulenternes indstilling, således at dagcenteret kun er
for centrets beboere og visiterede brugere. Arbejdsgruppens forslag, at der forsøgsvis etableres åbent dagcenter 1
eftermiddag  anbefales.
 
Baggrunden for indstillingen er de erfaringer, der viser, at et åbent dagcenter har negativ indflydelse på beboerne samt
visiterede brugere, som pr. definition er svækkede ældre. Erfaringerne viser at de svækkede ældre ved åbent dagcenter
trækker sig tilbage og således ikke får deres behov dækket m.h.p. beskæftigelse, træning og socialt samvær på deres
præmisser. Der henvises til vedlagte referat fra arbejdsgruppens møde desangående.
 
Økonomi: Ved forsøgsvis etablering af  åbent dagcenter må påregnes ekstra udgifter til personale m.m.
 
3. Dag- og aktivitetscentrerets størrelse: Styregruppen anbefaler, at dagcenteret udvides fra 450 m2 til 600 m2.
 
Baggrunden for indstillingen er at gøre centret fremtidssikret og skabe mulighed for større træningsfaciliter, lokale til
sundhedscenter, forsøg med åbent dagcenter m.m.
 
Økonomi: Større underskud for kommunen fra  2.752.387 til 4.452.421. jf. s. 39 og 41 i beslutningsgrundlaget.
 
4. Vedr. navn på centret: Styregruppen anbefaler konsulenternes indstilling som arbejdstitel, idet det foreslås, at der senere
afholdes en navnekonkurrance.
 
 



5. Vedr. Indkørsel. Styregruppen anbefaler, at hovedindgangsvejen bliver fra Højvangsvej, og at der etableres en gangsti
fra Skolevænget. Styregruppen anbefaler, at hovedindgangsvejen skal kunne give rum for ankomst og afgang af busser,
 
 
6. Vedr. energiforsyning: I henhold til s. 21 anbefaler styregruppen en tydeliggørelse af principperne for centrets tilførsel
af bæredygtig energi.
 
Teknisk administration tager kontakt til energikontoret m.h.p. at få formuleret de endelige principper vedr. centrets 
energitilførsel.  
 
Det blev desuden anført på temadagen, at der skal tages stilling til hvorvidt ældreområdets administrative personale skal
placeres på det nuværende plejehjem samt hvorvidt rådhuspersonalet skal flytte over i det gamle plejehjem. Her afventes
teknisk administrations økonomiske overslag, som forventes at foreligge til social- og kulturudvalgets møde. 
 
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. marts:
Punkt 4: Arbejdstitel ændres til Samsø Plejecenter.
Udvalget ser gerne at hjemmeplejens administrative personale placeres på det nuværende plejehjem.
Anbefaler indstillingen.
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53.               Byggeri af plejecenter - energiforbruget.

 
J.nr.: ¤ Init.: nl ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Fra Niels Lundsager er modtaget følgende punkt til dagsordenen:
Ved det kommende byggeri af plejecenter besluttes at bygge den kommunalt finansierede del, altså dagcentret som passiv
hus i relation til energiforbruget.
Det tilstræbes samtidig også at bygge plejeboligerne som passivhuse. For at hensigten kan gennemføres kræves der en
dispensation fra det loft der er for kvadratmeterprisen i opførelsesudgifter. Kommunen skal hertil mobilisere allierede,
bl.a. miljøministeriet. Helst skal der også dispenseres fra arealbegrænsningen på 65 m2. Det er dog kun til 
murtykkelserne der ønskes dispensation og ikke til det indvendige areal.
Der kan bygges passivhuse med konventionelle murtykkelser, men en dispensation vil give en større frihed i
materialevalg.
Det er i overensstemmelse med den nationale energipolitik og ikke mindst Samsøs status som Vedvarende Energi-Ø at
være med til at udvikle mere bæredygtige byggerier.
Passivhuse er huse der ikke skal have tilført energi, eller i det mindste på visse tidspunkter afleverer lige så meget energi
som det på andre tidspunkter før tilført. Passivhuse er dyrere i opførelse og tilsvarende billigere i drift. Det er svært af
forene med reglerne ved alment boligbyggeri, da udgifterne til opførelsen bliver betalt på en anden måde end udgifterne
til drift. Derfor behovet for dispensation. En mulig løsning er hvis det kan lade sig gøre at overføre en del af
opførelsesudgifterne til driftsbudget.
 
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. marts:
Niels Lundsager ser gerne sagen sendt videre til økonomiudvalget, det har social- og kulturudvalget ikke noget at
indvende mod.
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54.               Orientering om genoptræning, sundhedsfremme og
sygdomsforebyggelse efter 1. januar 2007 ØU KB

 
J.nr.: ¤ Init.: as ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Efter 1. januar 2007 overtager Samsø Kommune bl.a. følgende opgaver :
 
Sundhedsfremme
Sygdomsforebyggelse
Rehabilitering
 
Vedr. sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse:
Drejer sig om tilbud om sundhedsfremme, både til raske befolkningsgrupper og svækkede borgere. Det kan dreje sig om
kampagner omkring sund levevis, overholdelse af vaccinationsprogrammer og andet.
Nuværende :                      Amtets ansvar
 
Efter 1. januar :                 Kommunens ansvar
 
D.v.s. at kommunen fremover skal stå for det forebyggende    sundhedsarbejde for alle aldersgrupper, både i forhold til
raske og syge medborgere.
 
Finansiering : Der er i alt sat 200 millioner af til dette arbejde. Ud fra en fordelingsnøgle byggende på befolkningstal
giver det ca. kr. 160.000 til Samsø.
Ved deltagelse i konferencer har oplægget fra eksperter været, at det er vigtigt ikke at være for ambitiøs i sine
målsætninger, men at starte forsigtigt ud og ”plukke de lavthængende frugter”, dvs. starte med de opgaver, der giver
synligt resultat. Derefter kan man udvikle arbejdet.
 
KL anbefaler, at kommunerne i løbet af 2006 udarbejder en sundhedspolitik.
 
Rehabilitering:
 
Nuværende : Amtet er ansvarlig for al genoptræning i forbindelse med indlæggelse, både under og
                       efter.
Kommunen er ansvarlig for genoptræning i forbindelse med sygdom, der ikke medfører indlæggelse samt almindelig
vedligeholdelsestræning
 
Efter 2007 :   Regionen er ansvarlig for træning under sygehusophold.
                      Kommunen er ansvarlig for al anden træning også forløb efter udskrivelse
 
Fremover vil træning blive benævnt rehabilitering, som er et bredere begreb, som indbefatter både fysisk, psykisk og
social genoptræning set i en sammenhæng. Dvs. et begreb, som omhandler såvel svækkede ældre som yngre borgere. 
Samsø kommunes projektansøgning vedr. sundhedsfremmecenter bygger på denne forståelse.
 
Finansiering:
Der er sat 800 millioner kr. af til dette område, dvs. midler, der går fra de nuværende amter til kommunerne. Hvis man går
ud fra en fordelingsnøgle i forhold til befolkningstal, betyder det for Samsø Kommune en tilførsel på kr. 640.000. Der er
ikke enighed mellem kommuner og amter/kommende regioner om udveksling af f.eks. arbejdskraft.
 
Andre konsekvenser:
I fremtiden vil det koste kommunen ca. 4000 kr., hver gang en borger er indlagt på sygehus.



 
Alene på Samsø Sygehus ville det i de første 8 måneder af 2005 have betydet en udgift på 2.123 million kroner. Dertil
kommer indlæggelser på fastlandet, som vi ikke p.t. har overblik over.
 
Ud over de 4000 kr. pr. indlæggelse skal kommunen betale 20% af de samlede udgifter forbundet med indlæggelse samt
1500 kr./dag, hvis kommunen ikke kan hjemtage en færdigbehandlet patient med det samme.
 
Også her er usikkert hvordan fremtiden vil forme sig, men der satses på, at Samsø kommune  stort set skal kunne
hjemtage patienter til tiden. Dette skal ses i sammenhæng med styregruppens indstilling vedr. antal og
udvidelsesmuligheder m.h.t. aflastningspladser i strukturplanen for det nye plejecenter. 
 
Yderligere kommer :             Speciallæge
                                            Praktiserende læger
                                            Ambulante besøg
 
 
Det er fortsat uafklaret, på hvilket niveau Sundhedsstyrelsen går ind og udøver kontrol over for kommunerne i dette
arbejde.
 
Det ligger fast, at der vil blive stillet krav om grundforskning inden for området.
 
Problemstillinger:
Når der tales forebyggelse er det ikke blot i forhold til raske personer, men også forebyggelse i forhold til mennesker, der
har en kronisk lidelse.
 
Såkaldte kroniske lidelser er :                     Alderdiabetes
                                                                 Kræftsygdomme
                                                                  Hjerte- og karsygdomme
                                                                 Knogleskørhed
                                                                 Muskel- og skeletlidelser
                                                                 Astma og allergiske lidelser
                                                                 Rygerlunger (KOL)
                                                                 Psykiske lidelser
 
Der er i alt ca. 1 million mennesker i Danmark med kroniske lidelser. 5-7% af disse koster mere end 50% af de samlede
sygehusudgifter.
 
Derfor er det vigtigt at tale om forebyggelse for denne gruppe. Samsø Kommune og Århus Amt har i øjeblikket en
sundhedsaftale, hvor denne målgruppe indgår.
 
Spørgsmålet er, hvor sundhed, sygdomsforebyggelse og rehabilitering organisatorisk skal ligge efter 1. januar 2007.
 
Til orientering kan det oplyses, at direktionen arbejder på,
 
- at det organisatoriske ansvar for sundhed og sygdomsforebyggelse skal ligge i det kommende Sundhedsfremmecenter,
hvor det er en central målsætning, at Sundhedsfremmecentret skal blive fagligt og økonomisk bæredygtigt udover
projektperioden.
 
- at rehabilitering (genoptræning) ansvarsmæssigt lægges i ældreområdet, som kan rekvirere ydelser hos
Sundhedsfremmecentret.
 
Det er hensigten, at Sundhedsfremmecentrets ressourcer i samarbejde med ældreområdets ressourcer på området skal
kunne modsvare behovet for rehabilitering på Samsø.
 
Der skal således være et tæt samarbejde og tæt koordination mellem Sundhedsfremmecentrets og ældreområdets ledelse.
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. marts:
Til orientering og videre til ØU og KB
 
 
 
 



Punkt 55: Eventuelt
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55.               Eventuelt

 
J.nr.: ¤ Init.: RVR ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. marts:
Intet
 
 



Punkt 56: Lukket: Meddelelser fra formanden - LUKKET SAG



Punkt 57: Lukket: Afgørelser - Personsager



Punkt 58: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger -
Personsager



Punkt 59: Lukket: Orientering omkring personsager - Personsager



Punkt 60: Lukket: Personsag - hs 1 - Personsager



Punkt 61: Lukket: Personsag CJ - Personsager
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